БашҠортостан  Республикаһы

Кушнаренко районы МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫң
иске камышлы   ауыл  советы

АУЫЛы  бИЛәмәһе хакимиәте

  452253, Иске Камышлы ауылы, Yзэк урамы, 54
Тел 5-59-22

	[image: image1.png]g 9 9 0 9 79

	Республика  Башкортостан
администрация

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕния Старокамышлинский сельсовет МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КушнаренковскИЙ  район

 452253, с. Старые Камышлы, ул. Центральная, 54
Тел 5-59-22

	    КАРАР

	      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20
	апрель
	2020 й

	№48/1

	20
	апреля
	2020г.
	г.

Об утверждении Плана мероприятий по защите прав потребителей на территории сельского поселения Старокамышлинский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район на 2020-2021 годы.
   В целях совершенствования работы по обеспечению реализации федерального законодательства о защите прав потребителей, повышения эффективности действующей системы законных интересов и прав граждан на территории сельского поселения Старокамышлинский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Респ. Башкортостан  администрация  сельского поселения  Старокамышлинский сельсовет  Постановляет:
1. Утвердить План мероприятий по защите прав потребителей на территории сельского поселения Старокамышлинский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Респ. Башкортостан( прилагается)

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации  сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                      Галиев Р.Л.

                                                                                                        Приложение к постановлению

администрации  сельского поселения

                                                                                         от «20»  апреля»2020 г.

План
мероприятий по защите прав потребителей на территории сельского поселения Старокамышлинский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Респ. Башкортостан на 2020-2021гг.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1. Пресечение поступления на потребительский рынок товаров, работ и услуг ненадлежащего качества, профилактика правонарушений на потребительском рынке

	1
	Проведение целенаправленной работы по ликвидации несанкционированной уличной торговли продовольственными и непродовольственными товарами
	Постоянно
	ОМВД по Кушнаренковскому району( по согласованию)

	2. Информирование и просвещение населения по вопросам муниципальной политики
в сфере защиты прав потребителей

	1
	Информирование населения через официальный сайт администрации сельского поселения Старокамышлинский сельсовет  области об изменениях законодательства в сфере защиты прав потребителей
	2020-2021
	Глава администрации, Управляющий делами СП

	2
	Организация выставочных книжных экспозиций по вопросам защиты прав потребителей в муниципальных библиотеках
	2020-2021
	Муниципальные библиотеки поселения      ( по согласованию)

	3
	Проведение в общеобразовательных учреждениях поселения лекций по вопросам защиты прав потребителей
	1 раз в год
	Общеобразовательные учреждения

поселения( по согласованию)

	4
	Проведение семинаров-совещаний с хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность на территории поселения
	По мере необходимости
	Глава администрации

	3. Оказание практической помощи населению

	1
	Рассмотрение жалоб потребителей, консультирование их по вопросам защиты прав потребителей, подготовка претензионного материала
	Постоянно
	Глава администрации

специалист СП

	2
	Обращение в суды в защиту прав потребителей (неопределенного круга потребителей)
	По мере необходимости
	Глава администрации

Специалист СП